
社会 07
2024年1月24日 星期三 值班主任 田磊 编辑 季燕梅 美编 何健 校对 黎仲越

宁夏多元产权拍卖行拍卖公告
受委托，我行将于2024年2月2日10时在吴忠市公共资源交易中心以公开拍卖的方式，

对位于青铜峡市13处房产进行公开拍卖。

我行即日起可组织竞买人实地勘察，有意竞买者请于2024年2月1日17时前交纳相应
保证金至我行指定账户，竞买者需持有效证件到我行办理报名登记手
续，未成交者保证金在拍卖结束后三个工作日内全额无息退还。

户名：宁夏多元产权拍卖行（有限公司）
账号：110010188900025813
开户行：宁夏银行民生支行
报名地址：银川市兴庆区凤凰南街79号
联系方式：李先生13895011215 13909581170

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

名称

小坝古峡西街242号商业房

小坝古峡西街246号商业房

小坝古峡西街250号商业房

小坝古峡西街252号商业房

小坝古峡西街254号商业房

小坝古峡西街256号商业房

小坝古峡西街258号商业房

小坝古峡西街260号商业房

小坝古峡西街262号商业房

青铜峡市建民南路12幢1-101室

青铜峡市利民街36号（原档案馆办公楼36号）

青铜峡市青铜峡镇（原青政府办公楼）

青铜峡市小坝古峡街世纪商厦

面积
（㎡）

33.69

20.52

37.06

20.52

74.13

37.06

37.06

20.52

37.06

67.71

1573.68

1999.25

1201.20

所在层

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/6

1/4

1-3/3

1-3/3

6/7

参考价
（万元）

19.1

11.7

21.1

11.7

42.1

21.1

21.1

11.7

21.1

17.7

626.2

400.7

553.6

保证金
(万元)

19.1

11.7

21.1

11.7

42.1

21.1

21.1

11.7

21.1

17.7

626.2

400.7

553.6

本报讯 （记者 张雪梅）在龙年春节即
将到来之际，宁夏各博物馆为公众准备了以
春节文化为主题的系列展览、丰富多彩的传
统民俗体验活动和社教研学等127项系列文
化活动，让公众通过博物馆感知文物中蕴藏
的丰富内涵和中华优秀传统文化的浓厚气
息，让在博物馆里过大年成为新年俗。

“博物馆里过大年”系列活动汇集了中华
优秀传统文化、红色革命文化、社会主义先进
文化的特色展览、民俗体验、非遗展示、文创市
集、研学教育等内容。其中，围绕龙年春节主
题推出的“龙行中华——甲辰龙年生肖文物大
联展”“丝路‘叙’语——叙利亚古代文物精品
展”等系列展览27项，通过云展览、云活动等形
式，整合线上线下资源，让无法亲临现场的公
众感受博物馆里过大年的魅力。

春节期间，各博物馆结合本地民俗文化、

传统手工艺等特色资源，推出剪纸、做花灯、做
竹编、送春联、猜灯谜等系列民风民俗体验活
动。其中，宁夏固原博物馆推出“巧手剪春”龙
年剪纸、“雕版印福”拓印等活动；宁夏地质博
物馆推出“灵龙送福”新春特辑活动，现场进行
舞龙亲子互动，零距离感受舞龙文化；灵武博
物馆推出“我在灵武博物馆修陶瓷”体验活动，
让“灵州瓷”走向公众；彭阳县博物馆推出“迎
新春，贺新岁”系列活动，开展制作新年中国
结、新年非遗竹编画、博物馆里寻宝等活动。

同时，各博物馆结合春节主题，重点推
出青少年游学（研学）、文创产品开发体验、
新春特别讲解服务等活动。如宁夏博物馆
推出的《典籍里的博物馆》社教活动，石嘴山
市博物馆开展的木板雕刻画拓印研学活动
等，进一步丰富服务形式，提高公众的体验
感和满意度。

近日，全球领先品牌价值咨询公司
Brand Finance 发布《2024 年全球品牌价值
500强》榜单。本次榜单中，中国平安以品牌
价值 443.6亿美元，位列全球品牌价值榜第
31位、全球保险行业第2位、全球金融企业第
6位，8年蝉联“中国最具价值保险品牌”。

每一年，Brand Finance都会对 5000家著
名品牌进行评估。全球前500名最有价值且
最卓越的全球品牌将被纳入年度 Brand Fi⁃

nance Global 500 2024排名。中国平安位列
所有入榜中国品牌中第 8位，稳居中国最具
价值保险品牌第 1位。上榜的中国品牌前 7
位分别是抖音、中国工商银行、国家电网、中
国建设银行、中国农业银行、中国银行、贵州
茅台集团。

据悉，今年有 72个中国品牌入榜，中国
品牌价值占全球 500 强品牌总价值比例为
16%。 （潘明杰）

本报讯 （记者 吴彩华）1 月 23
日，自治区党委政法委、宁夏见义勇为
基金会在银川市举行2024年春节慰问
见义勇为人员代表活动，为银川市 41
名见义勇为人员及亲属发放慰问金，
共计 12.3万元。中国移动通信集团宁
夏有限公司向宁夏见义勇为基金会捐
赠 10万元善款，定向慰问固原市 27名
见义勇为人员和银川市 4名见义勇为
人员。

截至目前，宁夏现有见义勇为人
员 613 名，受全国表彰的见义勇为英
雄模范（含群体）共计 51 人，先后有 3
个地级市共 8 次荣获全国见义勇为
工作“城市奖”，4 个单位先后 11 次荣
获全国见义勇为工作“先进单位”或

“组织奖”，3 人被评为全国见义勇为
工作先进个人。2023 年以来，宁夏
推动见义勇为教育基地在银川市烈
士陵园挂牌，走访慰问 100 名见义勇
为人员及亲属，发放慰问金 31.2 万
元，组织 50 名见义勇为人员及亲属
开展主题观摩活动，推动五市表彰见
义勇为模范 18 人，各县（区）认定表
彰见义勇为先进个人 26 人。为全区
1200 余名见义勇为人员（亲属）购买
疾病身故、意外身故保险，协调大地
保险公司为 141 名见义勇为人员（亲
属）赔付疾病身故、意外伤害医疗费用
53.01万元。

近年来，自治区党委政法委、宁夏
见义勇为基金会不断创新见义勇为人
员服务保障机制，组织开展各类解困
救助和慰问服务活动，大力弘扬见义
勇为精神，推动全区见义勇为事业健
康发展。目前，已累计为672名见义勇
为人员及其近亲属发放救助帮扶资金
320余万元，为 500余名见义勇为人员
及其亲属解决医疗、就业、教育、住房
等实际困难，探索建立见义勇为商业
保险制度的经验做法在全国推广。

本报讯 1月 22日下午，银川市兴庆区
燕欣园社区国学进社区围棋启蒙公益课开
课，活动将持续 4 天，特邀银川市金凤区围
棋协会的老师授课，让小朋友们领略围棋作
为“国粹”的博大精深，培养良好的意志品格
和灵活的思维方式。

“各位小朋友，你们知道围棋的发源地
是哪里吗？”课堂上，授课老师以提问的方式
切入，为小朋友们讲述围棋的起源等相关问
题，详细讲解围棋的入门知识、基本规则等内
容，从认识棋盘、棋子、拿子方法，到打吃、提

子、连接等入门知识，由易到难循序渐进，小
朋友们听得津津有味。

“白棋就是‘喜洋洋’，黑棋就是‘灰太
狼’，谁先堵住别人的棋，谁就获胜。”围棋协
会的马老师用简明易懂的语言向孩子们介
绍围棋规则。随后，孩子们相互对弈，现场
气氛热烈。“以前觉得围棋很难学，听完老师
的课发现还挺有趣的。”“开设这样的公益
课，在家门口就能学习围棋知识，真是太好
了。”孩子们说。

（马春梅）

民俗体验、非遗展示、文创市集、研学教育……

127项活动邀你博物馆里过大年

我区慰问
见义勇为人员及亲属

燕欣园社区国学进社区围棋公益课堂开课了

落子对弈“棋”乐融融

又一全球500强榜单发布

中国保险品牌第一位还是平安

孩
子
们
互
相
博
弈
。
马
春
梅

摄


