

民俗体验、非遗展示、文创市集、研学教育……

# 127项活动邀你博物馆里过大年

本报讯（记者 张雪梅）在龙年春节即将到来之际，宁夏各博物馆为公众准备了以春节文化为主题的系列展览、丰富多彩的传统民俗体验活动和社教研学等127项系列文化活动，让公众通过博物馆感知文物中蕴藏的丰富内涵和中华优秀传统文化的浓厚气息，让在博物馆里过大年成为新年俗。

“博物馆里过大年”系列活动汇集了中华优秀传统文化、红色革命文化、社会主义先进文化的特色展览、民俗体验、非遗展示、文创市集、研学教育等内容。其中，围绕龙年春节主题推出的“龙行中华——甲辰龙年生肖文物大联展”“丝路‘叙’语——叙利亚古代文物精品展”等系列展览27项，通过云展览、云活动等形式，整合线上线下资源，让无法亲临现场的公众感受博物馆里过大年的魅力。

春节期间，各博物馆结合本地民俗文化、

传统手工艺等特色资源，推出剪纸、做花灯、做竹编、送春联、猜灯谜等系列民风民俗体验活动。其中，宁夏固原博物馆推出“巧手剪春”龙年剪纸、“雕版印福”拓印等活动；宁夏地质博物馆推出“灵龙送福”新春特辑活动，现场进行舞龙亲子互动，零距离感受舞龙文化；灵武博物馆推出“我在灵武博物馆修陶瓷”体验活动，让“灵州瓷”走向公众；彭阳县博物馆推出“迎新春，贺新岁”系列活动，开展制作新年中国结、新年非遗竹编画、博物馆里寻宝等活动。

同时，各博物馆结合春节主题，重点推出青少年游学（研学）、文创产品开发体验、新春特别讲解服务等活动。如宁夏博物馆推出的《典籍里的博物馆》社教活动，石嘴山市博物馆开展的木板雕刻画拓印研学活动等，进一步丰富服务形式，提高公众的体验感和满意度。

## 燕欣园社区国学进社区围棋公益课堂开课了 落子对弈 “棋”乐融融



孩子们互相博弈。  
马春梅 摄

本报讯 1月22日下午，银川市兴庆区燕欣园社区国学进社区围棋启蒙公益课开课，活动将持续4天，特邀银川市金凤区围棋协会的老师授课，让小朋友们领略围棋作为“国粹”的博大精深，培养良好的意志品格和灵活的思维方式。

“各位小朋友，你们知道围棋的发源地是哪里吗？”课堂上，授课老师以提问的方式切入，为小朋友们讲述围棋的起源等相关问题，详细讲解围棋的入门知识、基本规则等内容，从认识棋盘、棋子、拿子方法，到打吃、提

子、连接等入门知识，由易到难循序渐进，小朋友们听得津津有味。

“白棋就是‘喜洋洋’，黑棋就是‘灰太狼’，谁先堵住别人的棋，谁就获胜。”围棋协会的马老师用简明易懂的语言向孩子们介绍围棋规则。随后，孩子们相互对弈，现场气氛热烈。“以前觉得围棋很难学，听完老师的课发现还挺有趣的。”“开设这样的公益课，在家门口就能学习围棋知识，真是太好了。”孩子们说。

（马春梅）

## 又一全球500强榜单发布 中国保险品牌第一位还是平安

近日，全球领先品牌价值咨询公司Brand Finance发布《2024年全球品牌价值500强》榜单。本次榜单中，中国平安以品牌价值443.6亿美元，位列全球品牌价值榜第31位、全球保险行业第2位、全球金融企业第6位，8年蝉联“中国最具价值保险品牌”。

每一年，Brand Finance都会对5000家著名品牌进行评估。全球前500名最有价值且最卓越的全球品牌将被纳入年度Brand Fi-

nance Global 2024排名。中国平安位列所有入榜中国品牌中第8位，稳居中国最具价值保险品牌第1位。上榜的中国品牌前7位分别是抖音、中国工商银行、国家电网、中国建设银行、中国农业银行、中国银行、贵州茅台集团。

据悉，今年有72个中国品牌入榜，中国品牌价值占全球500强品牌总价值比例为16%。（潘明杰）

## 我区慰问见义勇为人员及亲属

本报讯（记者 吴彩华）1月23日，自治区党委政法委、宁夏见义勇为基金会在银川市举行2024年春节慰问见义勇为人员代表活动，为银川市41名见义勇为人员及亲属发放慰问金，共计12.3万元。中国移动通信集团宁夏有限公司向宁夏见义勇为基金会捐赠10万元善款，定向慰问固原市27名见义勇为人员和银川市4名见义勇为人员。

截至目前，宁夏现有见义勇为人员613名，受全国表彰的见义勇为英雄模范（含群体）共计51人，先后有3个地级市共8次荣获全国见义勇为工作“城市奖”，4个单位先后11次荣获全国见义勇为工作“先进单位”或“组织奖”，3人被评为全国见义勇为工作先进个人。2023年以来，宁夏推动见义勇为教育基地在银川市烈士陵园挂牌，走访慰问100名见义勇为人员及亲属，发放慰问金31.2万元，组织50名见义勇为人员及亲属开展主题观摩活动，推动五市表彰见义勇为模范18人，各县（区）认定表彰见义勇为先进个人26人。为全区1200余名见义勇为人员（亲属）购买疾病身故、意外身故保险，协调大地保险公司为141名见义勇为人员（亲属）赔付疾病身故、意外伤害医疗费用53.01万元。

近年来，自治区党委政法委、宁夏见义勇为基金会不断创新见义勇为人员服务保障机制，组织开展各类解困救助和慰问服务活动，大力弘扬见义勇为精神，推动全区见义勇为事业发展。目前，已累计为672名见义勇为人员及其近亲属发放救助帮扶资金320余万元，为500余名见义勇为人员及其亲属解决医疗、就业、教育、住房等实际困难，探索建立见义勇为商业保险制度的经验做法在全国推广。

## 宁夏多元产权拍卖行拍卖公告

受委托，我行将于2024年2月2日10时在吴忠市公共资源交易中心以公开拍卖的方式，对位于青铜峡市13处房产进行公开拍卖。

序号	名称	面积(㎡)	所在层	参考价(万元)	保证金(万元)
1	小坝古峡西街242号商业房	33.69	1/6	19.1	19.1
2	小坝古峡西街246号商业房	20.52	1/6	11.7	11.7
3	小坝古峡西街250号商业房	37.06	1/6	21.1	21.1
4	小坝古峡西街252号商业房	20.52	1/6	11.7	11.7
5	小坝古峡西街254号商业房	74.13	1/6	42.1	42.1
6	小坝古峡西街258号商业房	37.06	1/6	21.1	21.1
7	小坝古峡西街258号商业房	37.06	1/6	21.1	21.1
8	小坝古峡西街260号商业房	20.52	1/6	11.7	11.7
9	小坝古峡西街262号商业房	37.06	1/6	21.1	21.1
10	青铜峡市建民南路12幢1-101室	67.71	1/4	17.7	17.7
11	青铜峡市利民街36号（原档案馆办公楼36号）	1573.68	1-3/3	626.2	626.2
12	青铜峡市青御镇（原青政府办公楼）	1999.25	1-3/3	400.7	400.7
13	青铜峡市小坝古峡街世纪商厦	1201.20	6/7	553.6	553.6

我行即日起可组织竞买人实地勘察，有意竞买者请于2024年2月1日17时前交纳相应保证金至我行指定账户，竞买者需持有效证件到我行办理报名登记手续，未成交者保证金在拍卖结束后三个工作日内全额无息退还。

开户行：宁夏银行民生支行  
报名地址：银川市兴庆区凤凰南街79号  
联系方式：李先生13895011215 13909581170

